16.970.125, en su carácter de Director Provincial 

de dicho Instituto, todos ellos con facultades suficientes para este acto se reúnen 

para celebrar el presente Convenio relativo a la solicitud de asistencia financiera 

realizada por la mencionada entidad por un monto de $12.000.000.000 (pesos 

doce mil millones) en el marco del "Programa para la Asistencia Transitoria de Caja 

a Entes y Organismos del Estado Provincial" creado por el Decreto N.” 0288/24. 

Ambas partes acuerdan: 

+ La Provincia se compromete a la entrega de una asistencia financiera al Instituto 

Autárquico Provincial de Obra Social (IAPOS) equivalente a la suma de 

$12.000.000.000 (pesos doce mil millones), la cual será abonada en su totalidad en 

una sola transferencia a partir de la firma del presente convenio. 

+ El Instituto Autárquico Provincial de Obra Social (/AAPOS) se compromete al 

reembolso de la asistencia financiera otorgada por la Provincia en una sola cuota